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 ما هم درس خوندیم توی همین مملکت. خیلی هم  •
نباید لی لی به لالای دانش آموز گذاشت. من به شدت 
معتقدم »جور استاد به ز مهر پدر«. توی خانواده ها که 
بچه سالاری حکمفرماست، توی مدرسه هم که معلم 

جرئت نداره به بچه بگه از این جا برو اون ورتر بشین!
سند فدراسیون رو هم به نام کی روش بزنید خیال  •

همه راحت! 
چرا سامانه استعلام پیامکی سوابق چک برگشتی  •

صیاد محدودیت دارد و در هر روز تنها امکان چهار 
استعلام از طریق هر شماره تلفن همراه قابل دریافت 

است؟
مسئولان عزیز »به عمل کار برآید به سخندانی  •

نیست!« باید به روزی برسید که پس از انجام دادن 
کارهای عمرانی و عام المنفعه آن را اعلام رسانه ای 
کنید مثل حذف کنکور، اختصاص سبد حمایتی به 
قشرهای کم درآمد، توجه به بازنشستگان و بالابردن 

حقوق آن ها، رساندن دلار به زیر 7000 و ...
پوشک بــزرگ سال 100 هــزار تومان شــده! یک  •

بازنشسته از کجا بیاورد با حقوق دو میلیون تومان 
ماهی 500 هزار تومان پول پوشک بدهد؟ 

لطفا از مشکل پدیده هم گزارش تهیه کنید. چهار  •
ساله پول امثال من اون جا بلاتکلیفه، نه پولی می 

دهند و نه خرید و فروشی انجام می شه.
اضافه حقوق ماه اول بازنشسته ها چه شد؟ سال  •

تمام شد! 
سیاست ها و تدبیرهای فعلی نظام آموزش و پرورش  •

ما با ایده ها و عقاید من دبیر جور درنمی آید!
در مجلسی دو خانم بر سر مهریه زیاد و گرفتن چند  •

تکه وسایل خانه از داماد مظلوم بحث می کردند. یکی 
می گفت که این کار ظلمه! چرا از دامــادت وسایل 

خواستی؟ از کجا بیاره با این گرانی و بیکاری؟!
برادر عزیزی که گوشی هواوی را مسترد کردی و از  •

فروشنده 450 تومان طلبکاری، در اولین فرصت به 
اتحادیه مربوطه برو، من یک سال پیش چنین موردی 

داشتم خوب و سریع نتیجه گرفتم.
 جناب آقای رئیس جمهور! این که شما و همکاران  •

تان هر روز بازار را رصد می کنید و از قیمت ها خبر 
دارید که هنر نیست.

این چه وضعیه که تا یک نفر از ماشینت پیاده می شه  •
ماموران تاکسیرانی فوری شماره ات رو می نویسند؟ 

دولت واردات دلار رو آزاد کرد که دلار ارزان بشه  •
ولی متاسفانه از بعضی کشورهای همسایه که پول 
شون یکهو پنج برابر پول ایــران با ارزش شده دلار 
میارند و افتاده اند به جان ملک و املاک و همه رو دو تا 

سه برابر قیمت واقعی می خرند. همین جور پیش بریم 
تا دو سال آینده کلا مشهد رو می خرند. از مسئولان 

خواهشمندم جلوگیری کنند.
 یک مدیر میگه شهردار تهران می ماند، یکی دیگر  •

می گوید نه باید برود. بنده خدا خود افشانی مانده 
که برود یا نرود؟

روزنامه محترم خراسان، کافی است برنامه 90 یک  •
نظرسنجی درباره آقای کی روش بگذارد. اون وقت 
خواهید دید انتقادها و تخریب های شما ذره ای از 
محبوبیت ایشان در بین مردم کم نخواهد کرد چون 

کی روش به تیم شخصیتی جهانی داد.
ــاره بازنشستگی  • ــامــه محترم خــراســان دربـ روزن

کارکنان بالای 30 سال در سازمان تامین اجتماعی 
به اطلاع می رساند که طبق آیین نامه استخدامی 
کارکنان سازمان می توانند تا 35 سال در سازمان 
خدمت کنند اما با زیرپا گذاشتن این مصوبه در آخر 
سال 95 تعدادی از مسئولان و کارشناسان کارآمد 
سازمان را به اجبار و با تبعیض بازنشسته کردند این 
درحالی بود که برخی از کارکنان بالای 30 سال 
ارتقای شغلی  بعد هم  و  بودند  سابقه در سازمان 

گرفتند! 
ای همشهری متاسفم که فکر می کنی خیابان جای  •

شرور بازی های تو و امثال توست که لایی می کشی، 
می زنی و فرار می کنی!

برای تعویض باتری خودرو که تحت گارانتی باید  •
رایگان عوض بشه به نمایندگی مدیران خودرو رفتم. 
بعد از مراجعه برای تحویل اعلام شد که قیمت باتری 
680 هزار تومان است و نصف مبلغ برعهده شخص 
است. سوئیچ اصلی دست نمایندگی بود و من خودرو 
را با سوئیچ زاپاس از نمایندگی بردم. روز بعد با تهدید 
تلفنی مجبور شدند سوئیچ اصلی را هم بدهند! برای 

اطلاع وزارت صنعت، تعزیرات و ...
قبض تلفن اومده 14 هزار تومان در صورتی که من  •

اصلا تلفن خانه ام رو قطع کردم! مگه چقدر مالیات یا 
چیزهای دیگه حساب می کنند؟

 اسفند سال گذشته سمند تحویل مرداد 97 ثبت نام  •
کردم تا امروز هیچ خبری از صدور دعوت نامه نیست با 
ایران خودرو که تماس می گیرم می گویند هنوز هیچ 
چیز معلوم نیست. واقعا یکی نیست به ما جواب گو 
باشه؟ 9 هزار خودرو تو تبریز خوابوندن فقط به خاطر 
نداشتن ضبط و دستگیره در به مردم تحویل نمیدن 
یعنی واقعا این خودروسازها که در شرایط عادی 
ادعــای تولید خــودروی ملی دارنــد الان توان تولید 

دستگیره در ندارند!

اجناسی مثل سوهان قم و دیگر اقلام مصرفی که با  •
ظروف بسته بندی وزن شده و به قیمت جنس داخل 

آن به فروش می رسد چه حکمی دارد؟
چرا از پدیده شاندیز کلاهبردار هیچ حرفی نمی  •

زنید که چهار سال گذشت پول 138 هزار نفر رو بالا 
کشید و خورد! جالب تر این که حالا باز هم تبلیغات 
اش رو آغاز کرده ولی از پرداخت پول مردم خبری 

نیست.
 در روزنامه خراسان 23 مهر در یک مطلب اقتصادی  •

یکی از اقتصاددانان ما نوشته اند »این که در سال های 
اخیر مبلغ اختلاس ها بیشتر شده است به دلیل رشد 
اقتصادی کشور است« با این حساب مردم باید خدا را 
شکر کنند که اقتصاد ما بیشتر از این رشد نکرده است 
وگرنه با این ملاک آقای اقتصاددان میزان اختلاس 

ها سر به فلک می کشید!
تلویزیون درمــان سرطان کودکان را برعهده می  •

گیرد و هنرمندان بازسازی مناطق آسیب دیده در 
زلزله را! آیا این بی نظمی ها راه فرار از مسئولیت ها 

را باز نمی کند؟ 
چرا بعضی مدیرعامل های شرکت های خصوصی  •

در حق پرسنل شان ظلم می کنند؟ شرکتی در گلبهار 
مهندسی را به کــار گرفته ولــی پس از چهار مــاه نه 
حقوقی داده و نه حق بیمه را پرداخت کرده! بازرسان 

اداره کار چه می کنند؟
برای 50 میلیون نفر سبد کالا تدارک دیده شده.  •

بقیه مردم مثل بازنشستگان تامین اجتماعی کجای 
کار هستند؟

لطفا گزارشی از بازار برنج پاکستانی تهیه کنید.  •
چرا با این که دولت به اقلام اساسی دلار 4200 می 
دهد برنج در بازار به قیمت 125 هزار تومان فروخته 

می شود؟
آقای مدیر شرکتی که نوشابه تولید می کنید بطری  •

نوشابه خیلی سرخالی نوعی دزدی و کم فروشی است 
با قیمت 4500 تومان! کمی وجدان داشته باشید.

خون خاشقچی ظلم عربستان سعودی را برملا  •
خواهد کرد.

مسئولان عزیز »با حلواحلوا گفتن دهان شیرین  •
نمی شه« لطفا این سبد حمایتی و کمک نقدی به 
کارمندان، کارگران، بیکاران و ... را که زیر خط فقر 
هستند زودتر اجرایی فرمایید چون دو سه ماه از قول 

تان گذشته و عمل نکرده اید!
مقام سومی ورزشکاران معلول ایران را در مسابقات  •

جاکارتا که پرچم ایران را بارها به اهتزاز درآوردنــد 
تبریک و تهنیت می گوییم.
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 خریداران حریص
 فروشندگان طماع

»عکس های جنجالی از وجود سوســک زنــده در پاکت...«، 
»گزارش شهروندخبرنگار از پاک کردن تاریخ روی قوطی ها 
و تعویض بسته های...«، »فیلمی از کپک زدن محصولی که 
تاریخ تولیدش پس فرداســت!« این قبیل پست ها در شبکه 
های اجتماعی همیشه طرفدار داشته و برای مخاطب جذاب 
و در عین حال موج ســاز بوده است. از زمانی که مردم و حتی 
سلبریتی ها، با چاقو روی سیب ها را می تراشیدند تا روغن به 
خیال خودشان مضرش را به ما نشان بدهند، تا امروز که عکس 
و فیلم کرم داخل بسته بندی مواد خوراکی و حتی مطابقت 
نداشتن محتوای بسته بندی ها با تصویر روی جلدشان، دست 
به دست می چرخد، همه نشان دهنده آن است که درست یا 
غلط و واقعی یا شایعه، گاهی با فروشندگان و تولیدکنندگانی 
طرفیم که خیلی راحت و برای سود بیشتر، بدون هیچ عذاب 
وجدانی چوب حراج به آبروی خود، سابقه کارخانه و شرکت و 

ذهنیت خریدار می زنند.
کشورمان در طول تاریخ هرچند وقت یک بار در شرایطی قرار 
گرفته که ضرورت همدلی مردم با یکدیگر و همراهی مردم با 
مسئولان و برعکس، بیشتر به چشم آمده و نیاز کنار هم بودن 
قشرهای مختلف جامعه بیشتر احساس شده است. از قحطی 
صد سال پیش گرفته که به نوشته تاریخ نویسان حدود 20 تا 
40 درصد جمعیت ایــران از بین رفتند و مردم از گرســنگی 
منتظر بودند برف ها آب شــوند تا علف های صحرا را بخورند 
و مرده ها از بی کفنی در کوچه و خیابــان روی هم تلنبار می 
شــدند، تا موج های گرانی که به تناوب و بنا به علل متفاوتی 
در کشــور راه افتاده، هر کــدام در یک دوره و در یک شــرایط 
تاریخی منحصر به فرد بوده که مردم در معرض امتحانی سخت 
قرار گرفته اند. شاید  یکی از این موارد  که نمونه ای موفق در 
همدلی و همراهی مردم با هم و مســئولان را رقم زد، دوران 
هشت سال جنگ تحمیلی بود که با وجود تحریم ها، گرانی 
ها، حملات خارجی، درگیری های داخلی و... باز هم مردم 
و مســئولان دوشــادوش یکدیگر از پس مشــکلات برآمدند. 
زمانی بود که حتی مداد قرمز برای دبستانی ها گیر نمی آمد، 
کره در بازار یافت نمی شــد و مردم نصف روز برای یک گالن 
نفت در صف می ایستادند، ولی باز هم بســاط نسیه دادن و 
قرض گرفتن و تعاونی و نیکوکاری رونق داشــت. شــاید این 
جبر تاریخی دوره ای، موقعیتی بود برای توفیق اجباری مردم 

و مسئولان تا از این آزمایش سربلند بیرون بیایند.
چه می شــد اگر در هر دوره بالا رفتن نرخ ارز یا موج گرانی و 
کمبود مایحتاج عمومی، صنعت گردشگری مان را رونق می 
دادیم، چرخ تولید داخلی را  با افزایش صادرات روغنکاری 
می کردیم تا تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم. حیف که  کم 
کاری کردیــم و می کنیم و ایــن فرصت ها را ســوزاندیم. در 
همیــن روزهایی که با افزایــش قیمــت دلار، واردات تقریبا 
محال شده است، چه می شــد اگر در یک حرکت ضربتی و 
انقلابی دســت تولیدکننده داخلی را مــی گرفتیم تا جای 
خالی محصــولات وارداتی را بــا تولیدات خــودش پر کند. 
حیف که در کنار کم کاری مسئولان )و حتی چوب لای چرخ 
گذاشتن ها و ســنگ انداختن ها(، بیشــتر تولیدکنندگان 
ما هم علاوه بر این که منفعلانه دســت به سینه نشسته اند، 
گاه حتی بدون ذره ای همدلی  ســعی در ماهــی گرفتن از 
این آب گل آلود و هم زدن این باتلاق دارند. در این شرایط، 
دفاع از تولید ملــی و خرید کالای ایرانی چقدر ســخت می 
شــود. محصولــی کــه )از خمیــر دنــدان گرفته تا خــودرو( 
ســال هاســت تولید می شــود ولی هنوز نتوانســته حداقل 
استانداردهای لازم را کسب کند، نیازها و توقعات مصرف 
کننده را برآورده کند و با کمترین کیفیت و بیشترین قیمت 
و به زور رانت و با سوءاســتفاده از ناچاری خریــدار، در بازار 
بدون رقیب جــولان می دهــد، حمایت از آن چــه توجیهی 
خواهد داشت؟ محصولی که در نبود مشــابه خارجی  باید 
بــا افزایش کیفیت،خــود را برای همیشــه در ســبد مصرف 
کننده ها قراردهــد،روز به روز گران تر، بــی کیفیت تر و کم 
حجم تر می شود وخرید آن احترام گذاشتن به تولیدکننده 
اش نیست، بلکه نشان از چاره نداشتن خریدار دارد که اگر 
دستش به محصول باکیفیت می رسید و گزینه های انتخابی 
بیشتری داشت و توانایی مالی اش محدود نبود، مطمئنا به 

آن محصول تحمیلی حتی نگاه هم نمی کرد.
گذشته از مسئولان و تولیدکنندگان، ضلع سوم این شرایط 
بحرانی خود ما خریداران و مصرف کنندگان هستیم. وقتی 
بدون رعایت حــال یکدیگر و فقط برای ســود خودمان قدم 
برمی داریم، توقع مراعات کردن حال مان توسط دیگران، 
خیال گزافی است. کافی اســت به ولع هموطنان در خرید 
اجناس مصرفی یا حتی مدت دار و سبدهای پر از روغن و رب 
و پوشک در مراکز خرید نگاه کنیم تا بفهمیم وقتی خودمان 
به خودمان رحم نمی کنیم، نباید انتظار داشته باشیم کسی 
برایمان دل بسوزاند. وقتی خرید مایحتاج روزانه مان تبدیل 
می شود به احتکار کالای سالانه، چشم دوختن به انصاف و 
مروت دیگران کار بیهوده ای است. دکتر داروسازی تعریف 
می کرد بیمارانی داریم که از هر داروخانه شــهر که ببینند 
دارویشان را بسته بسته می خرند و در خانه انبار می کنند، 
غافل از این که حتی تا قبل از پایان دوره مصرف، تاریخ شان 
منقضی خواهد شد و شاید یک ورق از آن جان هموطنی را 
نجات بدهد. از آن طرف، دوستی خارج نشین می گفت که 
با همســایه ها قرار گذاشــته اند هر روز یکی از پدر و مادرها 
بچه های محل را به مدرسه برســانند تا هم نیازی به گرفتن 
سرویس نباشد، هم بقیه به کارهایشان برسند و در مصرف 
ســوخت هم صرفــه جویی کننــد. اگــر در چنین پیــچ های 
تاریخی، به جای سبقت گرفتن و چراغ دادن و بوق زدن برای 
دیگران، با سرعت مطمئنه برانیم و هوای در راه ماندگان را 
هم داشته باشیم، حتما وقتی پنچر کنیم یا به خاکی بزنیم، 

دیگران هم برای کمک کردن به ما توقف خواهند کرد.

گرد و خاک 7 شهر خوزستان را به تعطیلی کشاند

خاک باران خوزستان
افزایــش غلظــت ریزگردها در آســمان شــهرهای ماهشــهر ، 
شــادگان، آبادان ، خرمشــهر، امیدیــه ، هندیجان و رامشــیر 
در اســتان خوزســتان موجــب تعطیلــی مــدارس، ادارات و 
دانشگاه های این هفت شهرستان شد.به گزارش ایرنا، صبح 
دیروز دوشنبه افزایش چند برابری غلظت ریزگردها در چند 
شــهر موجب کاهش دید و مشکلات تنفســی برای مردم شد 
به صورتی که غلظت گرد و خاک در رامشــیر بــه 46 برابر حد 
مجاز رسید.باشگاه خبرنگاران همچنین گزارش داد: محسن 
بیرانوند فرماندار بندر ماهشــهر گفت: به منظــور جلوگیری 
از بروز حــوادث ، جــاده های ماهشــهر - امیدیه ، ماهشــهر - 
هندیجان و ماهشهر - رامشیر از صبح دوشنبه مسدود شدند 
و ممنوعیــت تــردد تــا عادی شــدن شــرایط جــوی و فروکش 
کردن گرد و خاک ادامه دارد. وی با اشاره به هدف این اقدام 
افــزود: این محــور هــا از پرترددترین مســیرهای شهرســتان 
محســوب می شــوند و به منظور جلوگیری از بــروز حوادث از 

سوی راهداری مسدود اعلام شدند.

    غلظت گرد و خاک  48 برابر حد مجاز	 
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان 

نیز با اشــاره به وقوع گــرد و غبار در شــهرهای اســتان گفت: 
میزان غلظــت آلاینده های گــرد و غبار در هــوای حمیدیه در 
ســاعت 8 صبح دیروز دوشــنبه به بیش از 48 برابر حد مجاز 
رسیده است. شــهریار عســگری در گفت  وگو با ایسنا، درباره 
میزان آلاینده های گرد و غبار روز گذشته در خوزستان اظهار 
کرد: در پی وقوع گرد و غبار در استان خوزستان طبق آخرین 
اندازه گیری ها تا ساعت 8 صبح دوشــنبه میزان ذرات گرد و 
غبار در هوای حمیدیــه 7206 میکروگرم در مترمکعب بوده 
اســت. وی افزود: با توجه به این که میزان مجــاز آلاینده ها در 
هوا 150 میکروگرم بر مترمکعب است، غلظت گرد و غبار در 

حمیدیه به بیش از 48 برابر حد مجاز رسیده است.
وی گفت: همچنین میزان غلظت گرد و غبار در آبادان 6930، 
اهواز 2181، رامشــیر 6886، سوســنگرد 452، رامهرمز 
220، امیدیه 164، هندیجان 415، شوشتر 110، بهبهان 
93، اندیمشــک 63، شــوش 50 و در دزفول 27 میکروگرم 
در مترمکعب اندازه گیری شده است.عســگری افزود: بدین 
ترتیب میزان غلظت آلاینده های گرد و غبار در آبادان به بیش 
از 46 برابر، اهواز بیش از 14 برابر، رامشیر بیش از 45 برابر و 

سوسنگرد بیش از سه برابر حد مجاز رسیده است.

عقب نشینی  نسبی ترامپ از نظرش درقبال تغییرات اقلیمی
دونالد ترامپ که در جریان مبارزات انتخاباتی خود تغییرات 
اقلیمــی را »قلابــی« خوانــده بــود حالا  گفته اســت بــا آن که 
تغییــرات اقلیمــی را قبــول دارد امــا شــک دارد کــه افزایش 
دمای زمین منشأ انســانی داشته باشــد.ترامپ در گفت وگو 
با تلویزیون ســی بی اس در پاســخ بــه این که پیشــتر تغییرات 
اقلیمی را »قلابی« می دانست گفت: »فکر کنم دارد اتفاقاتی 
می افتد و چیزهایی تغییــر می کند، البته می توانــد دوباره به 

گذشته برگردد.«
او گفت: برای این تغییرات حاضر نیست هزاران میلیارد دلار 
و میلیون ها شغل را فدا کند.ترامپ افزود: »تغییرات اقلیمی 
را تکذیــب نمی کنــم امــا ایــن تغییــرات می تواند به گذشــته 
برگردد. وقتی از میلیون ها سال صحبت می کنیم، می بینیم 

توفان بســیار بدتر از توفان مایکل داشــته ایم.«توفان دریایی 
مایکل یکی از ســهمگین ترین توفان های تاریخ که به خشکی 
رســیده نام گرفت و پس از به جا گذاشتن خسارات فراوان در 
شمال شــرقی فلوریدا به ســمت کارولینای جنوبی و شمالی 
حرکت کرد.او گفته بود که توافق پاریس می تواند سه تریلیون 
دلار از تولید ناخالص ملی آمریکا کم کند و به قیمت از دســت 
رفتن 6.5 میلیون شغل تمام شــود.هدف اصلی این معاهده 
گسترش استفاده از انرژی های تجدیدپذیر است چون میزان 
انتشار گاز دی اکســید کربن از عوامل مهم در پدیده تغییرات 
اقلیمی بــه شــمار مــی رود. توافق پاریــس کشــورهای عضو 
سازمان ملل متحد را به کاهش تصاعد گازهای گلخانه ای به 

میزان 32 درصد تا سال 2030 دعوت می کند.
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ضمانت نامه چینی ها برای آغاز عملیات اجرایی برقی سازی خط آهن مشهد- تهران هنوز صادر 
نشده است

قطار برقی مشهد-تهران همچنان در ایستگاه پکن

پروژه برقی سازی خط آهن مشــهد- تهران بعد از کش وقوس 
هفت ســاله در تأمین اعتبار  بناســت با فاینانس 1.8 میلیارد 
دلاری چین اجرایی شــود اما بعدازاین که اواخر سال گذشته 
دولت ایران ســهم خــود را در ایــن فاینانس تأمین کــرد، مقرر 
شــد طرف چینی ضمانت نامه فاینانس را صادر کند و در بهار 
عملیات اجرایی این پروژه آغاز شــود اما بعد از گذشــت حدود 
هشت ماه از واریز سهم 10 هزار میلیاردی ایران در این پروژه 
طرف چینی هنوز ضمانت نامه لازم را نداده و عملیات اجرایی 
این پروژه معطــل صــدور ضمانت نامه توســط پکن اســت.به 
گزارش خراسان رضوی، ســابقه پروژه برقی سازی خط آهن 
مشهد- تهران به دولت هشتم بازمی گردد؛ در بهمن سال 90 
عملیات اجرایی آن رســماً کلید خورد اما بنا به اذعان مدیران 
راه آهن این پروژه به دلیل نبود اعتبارات راکد ماند. در نهایت 
بهمن 94 رئیس جمهور عملیات اجرایی برقی سازی خط آهن 
مشــهد - تهران را مجدد کلید زد  اما بازهــم خبری از عملیات 
اجرایی نشد. اردیبهشــت ســال گذشــته مدیرعامل راه آهن 
کمبود اعتبار را دلیل اجرایی نشــدن این پروژه بیــان کرد و از 
سرمایه گذاری 1.7 میلیارد دلاری چین در این پروژه خبر داد. 
مرداد سال گذشته قرارداد، نهایی و بنا شد بعدازاین که دولت 
ایران ســهم 15 درصدی خود را در پروژه پرداخت کند، طرف 
چینی عملیات اجرایی برقی ســازی خط آهن مشهد - تهران 
را کلید بزنــد. بعــد از کش وقوس های فراوان دولت توانســت 
ســهم 10 هزارمیلیاردی خود )15 درصد( در این پروژه را در 
اسفند 96 تأمین کند.اردیبهشــت  امسال مدیرعامل راه آهن 
از قطعیت شروع برقی سازی خط آهن مشهد -تهران در بهار 
امســال خبر داد  اما بعد از گذشــت هفته اول خرداد خبری از 
عملیات اجرایی این پروژه نشد. همان وقت معاون راه آهن در 
گفت و گو با خراسان رضوی دلیل آن را وجود برخی مشکلات 
در ضمانت نامه طرف چینی بیان و اظهار کرد: تا دو هفته دیگر 
ضمانت نامه صادر خواهد شد.حالا بعد از گذشت هشت ماه از 
واریز سهم ایران در این پروژه طرف چینی هنوز ضمانت نامه ای 
صادر نکرده است و خبری از عملیاتی شدن این پروژه که هفت 
ســالگی کلنگ زنی خــود را طی می کنــد، نیســت.مدیرکل 
راه آهن خراســان در گفت و گو با خراســان رضوی در این باره 
اظهار کرد: مطالعات این پروژه در حال انجام اســت و تا زمانی 
که طرف چینی ضمانت نامه لازم را ارائه ندهد، برقی سازی این 
خط وارد مرحله تازه نخواهد شد.محمدهادی ضیایی مهر در 
پاسخ به این که چرا این پروژه بعد از چندین سال هنوز در مرحله 
مطالعات است؟ افزود: درست است که مطالعات این پروژه از 
چند سال پیش شروع شده، اما بحث مطالعات عملیاتی مانند 
مطالعات زیرساخت ها و مواردی از این قبیل همچنان در حال 
انجام است؛ این  که چرا این پروژه وارد فاز عملیاتی نشده یا چرا 
طرف چینی ضمانت نامه صادر نکرده اســت را باید از مدیران 

راه آهن در تهران پیگیری کرد.

در مراحل صدور است!	 
معــاون فنــی و زیــر بنایــی راه آهــن کــه پیش ازایــن، از صــدور 
ضمانت نامه توســط چینی ها  تا پایان خرداد  خبر داده بود، در 
گفت و گو با خراســان رضوی در این باره اظهار کرد: هنوز هیچ 
ضمانت نامه ای از طرف چینی ارائه نشده است و هر بار از آن ها 
می پرســیم پاســخ می دهند:»در مراحل صدور اســت«.مازیار 
یزدانی دلیل این تأخیــر را این گونه توضیــح داد: طرف چینی 
هنگام صدور ضمانت نامه قبلی، شروطی را در آن گنجانده بود 
که ما این شــروط را به هیچ وجه قبول نداشــتیم به همین دلیل 
ضمانت نامه به کشــور چین برگشــت داده شــد. ازآن جایی که 
سیستم کشور چین نیز مانند کشور ما یک سیستم دولتی است، 
طرف چینی مدعی است سیکل صدور ضمانت نامه جدید باید 
دوباره   طی شــود که مقــداری زمان بر خواهد بــود.وی با تکرار 
این که مطالعات اجرای این پروژه مانند مطالعه خطوط انتقال 
و مسائل زیربنایی در حال انجام است، افزود: مطالعات اجرایی 
پــروژه روند کنــدی را طــی می کند و طبــق برنامه ریــزی پیش 
نمی رود. از سویی تا زمانی که ضمانت نامه صادر نشود و طرف 
چینی در کشور حاضر نشود عملیات اجرایی پروژه را نمی توان 
آغاز کرد.معــاون راه آهن درباره امکان همــکاری نکردن طرف 
چینی در این پروژه به دلیل نگرانی از تحریم های دولت آمریکا 
نیز گفت: این موضوع منتفی اســت زیرا رئیس جمهور چین در 
دیدار با رئیس جمهور ایران این موضوع را به صراحت اعلام کرد 
که این پروژه را به صورت کامل انجــام خواهند داد و اصلًا بحث 
تحریم ها در خصوص این پروژه مطرح نیست. اگرچه استاندار در 
نشست خبری خود در 28 مرداد بابت تأخیر در انجام این پروژه 
از مردم عذرخواهی کرد اما رئیس مجمع نمایندگان استان در 
مجلس کم کاری طرف چینی در انجــام پروژه های این چنینی 
در کشور را مســبوق به ســابقه می داند.حمید بنایی در گفت و 
گو با خراســان رضوی ضمن گلایه از تأخیر و عملیاتی نشــدن 
پروژه برقی سازی خط آهن مشهد- تهران بیان کرد: متأسفانه 
چینی ها در انجام تعهدات خود سابقه خوبی ندارند. به همین 
دلیل دولت باید در عقد قرارداد با چینی ها دقت نظر بیشتری 

به خرج دهد.

از طریق مجلس پیگیر تاخیر هستیم	 
وی افزود: در جلســه اخیر کمیســیون عمران مجلس موضوع 
توسعه شــبکه ریلی کشــور با حضور وزیر راه و شهرسازی مورد 
بررسی قرار گرفت و پروژه برقی سازی خط آهن مشهد - تهران 
نیز یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه بود. دولت خود نیز 
علاقه مند است که این پروژه هرچه سریع تر به سرانجام برسد و در 
حال پیگیری آن است.وی تأکید کرد: مجمع نمایندگان استان 
به صورت جدی پروژه های ریلی استان به خصوص برقی سازی 
خط آهن مشهد- تهران را از طریق کمیسیون عمران مجلس و 

وزارت راه و شهرسازی پیگیری می کند.

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان شمالی ، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
می توانند مطلب مربوط به تیتر زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه خراسان 
رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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دست فروشان دکتر ، تنگی نفس جنوب و فیش  حقوقی حاشیه ساز
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 خوشبختی به اندازه کیک نیست!

انتشار تصویری از جشن تولد پسر چهار ساله  بونوچی، 
بازیکن یوونتوس بــازتــاب زیـــادی در شبکه های 
اجتماعی داشته است. بونوچی در پستی اینستاگرامی 
عکسی از جشن تولد پسرش منتشر کرده که اتفاقا 
کیک کوچک و ساده ای داشته است. او زیر پستش 
ــدازه کیک سنجیده  ــ ان ــا  ب نــوشــتــه: »خوشبختی 
نمی شود.« کاربری در این باره نوشته: »این بازیکن 
سالی 200 میلیارد دستمزد می گیره اما این جوری 
تولد می گیره و خوشحاله . حالا جشن های تولد بعضی 
از ما  رو نگاه کنید! این  قدر درآمدمون کمه اما بازم می 
خوایم با کلاس و متفاوت باشیم!« کاربر دیگری نوشته: 
»بعضی از آدم ها برای خودشان  زندگی نمی کنند 

برای دیگران  زندگی می کنند.!«
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آوار گرد و خاک و خوزستان مظلوم !

ــر سر  گــــرد و غـــبـــار دوبـــــــاره بـ
مــردم  مناطق جنوب کشور آوار 
شد. در این میان  ویدئویی منتشر 
شده و لحظه ورود جبهه عظیمی 
از خاک به شهرستان امیدیه را 

نشان می دهد. کاربری در واکنش به این موضوع 
نوشته: »گرد و غبار چندساله که نفس مردم جنوب رو 
تنگ کرده. باید یه فکر اساسی کرد برای این موضوع.« 
کاربر دیگری نوشته: »البته موضوعات محیط زیستی 
یک شبه حل نمی شه. همین طور که طی چند سال 
پیش اومده حالا چند سال طول می کشه تا درست 
بشه.« کاربر دیگری هم نوشته: »مردم مناطق جنوب 
کشور زمان جنگ هم سختی کشیدن، حالا هم این 
جوری دارن سختی ها رو تحمل می کنن. خدا کمک 

شون کنه.«
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فیش حقوقی مدیری که حاشیه ساز شد

در حالی که به تازگی برخی خبرگزاری ها  خبرداده اند 
بسیاری از پزشکان و اعضای کادر بهداشت و درمان 
کشور به دلیل تاخیر در حقوق و پرداخت هایشان با 
مشکلات جدی مواجه شده اند، فیش حقوقی منتشر 
شده که نشان می دهد مدیران سازمانی که قرار بوده 
مطالبات آن ها را پیگیر باشند، حقوق نامتعارف و 
نجومی دریافت می کنند. دیروز فیش حقوقی یکی از 
مدیران سازمان نظام پزشکی دست به دست شد که 
روی آن، پرداختی خالص آقای مدیر مبلغ 21 میلیون 
و 697 هزارتومان ثبت شده است و کاربران شبکه 
های اجتماعی به این رقم انتقاد کرده اند. کاربری 
نوشته: »چند وقت پیش بحث فیش های نجومی داغ 
شد اما دیگه هیچ کسی این موضوع رو پیگیری نکرد!« 
اما  کاربر دیگری نوشته: » واقعا برای یک مدیر عالی 
رتبه 21 میلیون خیلی زیاد نیست،  تازه احتمال داره 

بخش زیادی از این پول کارانه باشه.«
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دست فروشی با مدرک دکترا!

» 30 درصد دست فروشان تهران 
تحصیلات عالی تا دکترا دارن و 
این تعداد در حال افزایشه!« این 
بخشی از صحبت های مدیرعامل 
شرکت شهربان شهرداری تهران 

است که شبکه های اجتماعی را هم ترکاند . این مدیر 
شهرداری تهران در برنامه ای در شبکه پنج می گوید: 
»نزدیک به 40 درصد دست فروشانی که ما شناسایی 
کردیم افراد نیازمند هستند که این شغل را انتخاب 
کردند و از میان این ها نزدیک به 30 درصــد افراد 
تحصیلات لیسانس، فوق لیسانس و دکترا دارند...« 
کاربری نوشته: »وقتی اولویت خیلی از مسئولان 
سرگرم کردن نسل جوان در دانشگاه ها بود و خیلی ها 
هم در همین  تب مدرک گرایی می سوختند باید فکر 

این روزها را هم می کردیم  !« 
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دوربین مخفی یا شوخی مسئولان!

پویانمایی طنز دیگری از »دیرین دیرین« در شبکه 
های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت که در آن به 
شوخی با مسئولان پرداخته است. در قسمتی از 
این پویانمایی ارباب رجوعی در مراجعه به یک مقام 
مسئول می شنود که : »حیف نیست به خاطر چند 
سال عمر بیشتر پول مملکت صرف شما مردم شود، 
خب بروید بمالید خودش خوب می شود.« همین طور 
در بخش دیگری می گوید: »اصلا بروید از بقیه یاد 
بگیرید لنگ می پوشند، نان خشک می خورند، 
صدایشان هم در نمی آید. تازه ما خودمان انتخاب 
کردیم که این جوری زندگی کنیم« کاربری نوشته: 
»حرف های آخر ارباب رجوع که می گه مگه می شه 
مسئولان این قدر حرف .... تحویل مردم بدن حتما 

دوربین مخفیه! عالی بود« 
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حب الحسین یجمعنا

ویدئویی از مداحی »نزار قطری« 
در شبکه های اجتماعی باز نشر 
ــداح اهــل بیت )ع(  شد که ایــن م
ــود به  در جدیدترین مــداحــی خ
زبان های عربی، ترکی و فارسی 

با عنوان »یوم الزیاره« به نزدیک بودن میقات اربعین و 
آمادگی مردم عراق برای پذیرایی از زائران ایرانی اشاره 
کرده است. کاربری نوشت: »جدایی میان ماو برادران 
عراقی ازمحالات است چراکه حب الحسین یجمعنا« 
کاربر دیگری نوشت: »انصافا با این مداحی نزار قطری 
بدجور دلم هوای اربعین کرد خدایا یعنی می شه این 
مداحی رو توی جاده های عراق گوش بدم هلابیکم یا 

زوار الحسین )ع(«
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